
EA 

 
Prot. n. 1093 

Provvedimento Presidenziale n. 01 del 2022 

 

Premesso che con deliberazione n. 14 del 25.02.2022, il Consiglio di Amministrazione del 

Consorzio Boschi Carnici ha approvato il programma triennale 2022-2024 delle opere 

pubbliche e l’elenco annuale per l’anno 2022; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 18.03.2022, n. 02, esecutiva nelle 

forme di legge, con la quale è stato approvato il Programma triennale 2022-2024 e l’Elenco 

annuale 2022, come esplicitamente previsto dal comma 6, art. 5 del Regolamento di attuazione 

della L.R. 14/2002; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 18.03.2022, n. 03, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale è stata approvata la Relazione illustrativa/Piano Programma Pluriennale 

2022-2024 di cui all’art. 04 del Decreto Ministero dell’Economia e delle Finanze 27/03/2013, 

che contiene tra l’altro, il programma triennale degli investimenti/opere pubbliche e il quadro 

generale delle spese per il personale e di gestione, nonché il Budget/Bilancio di previsione 

annuale 2022 e pluriennale 2022-2024, redatti sulla base della normativa sopra richiamata;  

Considerato che in data 30.03.2022 si è proceduti all’inoltro alla Direzione regionale Servizio 

competitività sistema agroalimentare di una Domanda di aiuto per la realizzazione di interventi 

atti alla riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins, in Comune di 

Prato Carnico a valere sui fondi messi a disposizione dalla Legge regionale 29 dicembre 2021, 

n. 24 (Legge di stabilità 2022); 

Considerato altresì che gli interventi di cui trattasi hanno trovato opportuna copertura nel 

Decreto 4487/AGFOR del 23.06.2022 della Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e 

ittiche, Servizio competitività sistema agroalimentare, e che con medesimo decreto il 

Consorzio Boschi Carnici è stato individuato quale beneficiario per l’intervento riguardante la 

“Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato 

Carnico (Ud)”, per un importo complessivo di € 400.000,00;  

Valutato che, data la natura dell’affidamento di cui trattasi, non prevedibile in sede di stesura 

del bilancio previsionale 2022 e del piano delle opere pubbliche, discende l’impellenza e la 

necessità di aggiornare il Programma Triennale 2022-2024 e l’elenco annuale 2022 delle opere 

pubbliche, nonché di iscrivere le relative voci di entrata e di spesa nel Piano Programma 

Pluriennale 2022-2024 (Bilancio di previsione 2022); 

Visto l’art. 20 comma 2 punto 7) dello Statuto consorziale che conferisce al Presidente la 

possibilità di adottare, sotto la propria responsabilità, provvedimenti di competenza degli 

organi collegiali in caso di necessità e urgenza, da sottoporre, successivamente, alla ratifica 

degli stessi; 

Ritenuto pertanto urgente procedere alla integrazione del Programma Triennale 2022-2024 e 

dell’elenco annuale 2022, nonché all’iscrizione nelle apposite voci di bilancio per l’anno 2022 

della somma di € 400.000,00 al cod. 4055 “Contributo da Regione completamento e 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

sistemazione malga Malins” (entrata) e di € 532.787,21 al cod. 2077 “Completamento e 

sistemazione malga Malins” (spesa); 

DISPONE 

1. Di integrare il Programma Triennale 2022-2024, come indicato all’allegato A) del 

presente atto e dell’elenco annuale 2022 come indicato all’allegato allegato B), con 

l’inserimento dei seguenti interventi:  

- 1. “Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di 

Prato Carnico (Ud)”, per un importo complessivo previsto di € 532.787,21 (Codice CUP: 

B85B22000050002); 

2. Di aumentare le somme previste per l’anno 2022 di € 400.000,00 cod. 4055 “Contributo 

da Regione completamento e sistemazione malga Malins” (entrata) nel bilancio 

pluriennale 2022-2024.  

3. Di aumentare le somme previste per l’anno 2022 di € 532.787,21 al cod. 2077 

“Completamento e sistemazione malga Malins” (spesa) nel bilancio pluriennale 2022-

2024. 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica dell’Assemblea 

consorziale alla prossima seduta della stessa. 

 

Tolmezzo, lì 25.07.2022 

 IL PRESIDENTE 

                                                                         (F.to Luigi Cacitti) 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

Allegato A) al Provvedimento Presidenziale n. 01 del 25.07.2022 n. 1093 di prot. 

ENTE: CONSORZIO BOSCHI CARNICI - TOLMEZZO 

PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2022-2024 
Art. 7 Legge regionale 31 maggio 2002 n. 14 

 

N. C.U.P. ANNO DESCRIZIONE DEI LAVORI COSTO PREVISTO    

1   2022 Incremento patrimonio  €                        120.000,00  

2   2023 Incremento patrimonio   €                          50.000,00  

3   2024 Incremento patrimonio   €                          50.000,00  

4 B36G21072930009 2022 

Intervento di 

sostituzione/integrazione della 

caldaia presso centrale termica 

albergo Aplis 

€                           41.209,19 

5 B37H20014070005 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino strada “Zoccaz” in 

Comune di Forni Avoltri 

 €                          28.937,66  

6  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Rifacimento manto di copertura 

per messa in sicurezza immobile 

casera Faeit in Comune di 

Ampezzo 

 €                        110.000,00  

7 B18C21000000005  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Rifacimento manto di copertura 

fabbricato il Casone in Comune 

di Treppo Ligosullo 

 €                         55.601,85  

8 B17H210000320005  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino transitabilità stada Rio 

Goluzza, Fosaz, Plan del Fogo, 

Pian della Gallina 

 €                        243.217,74  

9  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Messa in sicurezza copertura 

rustico Bualeces in Comune di 

Ovaro 

 €                        190.000,00  

10  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Rifacimento manto di copertura 

zona cucine presso albergo Aplis 

in Comune di Ovaro 

 

€                           80.000,00 

 

11  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino percorribilità piano 

viario di bretella forestale e 

riprofilatura sezione canale 

esistente località Foranch in 

Comune di Forni Avoltri 

 €                          80.000,00  



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

12  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino percorribilità strada 

Cerceberan Ludaria in Comune 

di Rigolato 

€                         150.000,00 

13  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino transitabilità strada 

Stentaria in Comune di Ovaro 

€                           80.000,00  

14 J37H21000240002 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità turistico 

forestale Edelweiss – Rio Maleto 

– San Bernardo per conto ed in 

Comune di Forni Avoltri 

€.                        290.981,91 

15 J37H21000250002 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità forestale 

rifugio Tolazzi – rifugio Volaia 

per conto ed in Comune di Forni 

Avoltri 

€.                        150.429,32 

16 J37H21000260001 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità forestale 

Naguscel - Casatravan per conto 

ed in Comune di Forni Avoltri 

€.                        248.934,10 

17 J37H21000270001 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità turistico 

forestale San Marco – Pierabech 

– casera Vecchia per conto ed in 

Comune di Forni Avoltri 

€.                        288.252,58 

18  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità turistico 

forestale San Marco – Pierabech 

– casera Vecchia per conto ed in 

Comune di Forni Avoltri 

€.                        300.000,00 

19 J37H21000410001 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino rete acquedottistica 

malga Tuglia e malga Colle di 

Mezzodì per conto ed in 

Comune di Forni Avoltri 

€.                        244.383,28 

20 J37H21000330001 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità di accesso 

malga Bordaglia per conto ed in 

Comune di Forni Avoltri 

€.                        292.520,01 

21 

 

B85B22000050002 

 

2022 

Riqualificazione del compendio 

malghivo denominato Malga 

Malins in Comune di Prato 

Carnico 

€                         532.787,21 

22   2022 
Intervento di manutenzione 

ordinaria viabilità consorziale 
 €                          10.000,00  



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

23   2023 
Intervento di manutenzione 

ordinaria viabilità consorziale 
 €                          10.000,00  

24   2024 
Intervento di manutenzione 

ordinaria viabilità consorziale 
 €                          10.000,00  

     TOTALE  €                     3.657.254,85  

 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

Allegato B) al Provvedimento Presidenziale n. 01 del 25.07.2022 n. 1093 di prot. 

ENTE: CONSORZIO BOSCHI CARNICI - TOLMEZZO 

ELENCO ANNUALE 2022 LAVORI PUBBLICI 

DI COMPETENZA DELL’AMMINISTRAZIONE 

N. C.U.P. COD. DESCRIZIONE DEI LAVORI COSTO PREVISTO    

1   2010 Incremento patrimonio  €                        120.000,00  

2 B36G21072930009 2022 

Intervento di 

sostituzione/integrazione della 

caldaia presso centrale termica 

albergo Aplis 

€                           41.209,19 

3 B37H20014070005 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino strada “Zoccaz” in 

Comune di Forni Avoltri 

 €                          28.937,66  

4  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Rifacimento manto di copertura 

per messa in sicurezza immobile 

casera Faeit in Comune di 

Ampezzo 

 €                        110.000,00  

5 B18C21000000005  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Rifacimento manto di copertura 

fabbricato il Casone in Comune di 

Treppo Ligosullo 

 €                         55.601,85  

6 B17H210000320005  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino transitabilità stada Rio 

Goluzza, Fosaz, Plan del Fogo, 

Pian della Gallina 

 €                        243.217,74  

7  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Messa in sicurezza copertura 

rustico Bualeces in Comune di 

Ovaro 

 €                        190.000,00  

8  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Rifacimento manto di copertura 

zona cucine presso albergo Aplis 

in Comune di Ovaro 

 

€                           80.000,00  

9  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino percorribilità piano 

viario di bretella forestale e 

riprofilatura sezione canale 

esistente località Foranch in 

Comune di Forni Avoltri 

 €                          80.000,00  



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

10  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino percorribilità strada 

Cerceberan Ludaria in Comune di 

Rigolato 

€                         150.000,00 

11  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino transitabilità strada 

Stentaria in Comune di Ovaro 

€                           80.000,00 

 

12 J37H21000240002 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità turistico 

forestale Edelweiss – Rio Maleto 

– San Bernardo per conto ed in 

Comune di Forni Avoltri 

€.                        290.981,91 

13 J37H21000250002 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità forestale 

rifugio Tolazzi – rifugio Volaia 

per conto ed in Comune di Forni 

Avoltri 

€.                        150.429,32 

14 J37H21000260001 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità forestale 

Naguscel - Casatravan per conto 

ed in Comune di Forni Avoltri 

€.                        248.934,10 

15 J37H21000270001 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità turistico 

forestale San Marco – Pierabech – 

casera Vecchia per conto ed in 

Comune di Forni Avoltri 

€.                        288.252,58 

16  2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità turistico 

forestale San Marco – Pierabech – 

casera Vecchia per conto ed in 

Comune di Forni Avoltri 

€.                        300.000,00 

17 J37H21000410001 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino rete acquedottistica 

malga Tuglia e malga Colle di 

Mezzodì per conto ed in Comune 

di Forni Avoltri 

€.                        244.383,28 

18 J37H21000330001 2022 

Interventi vari Soggetti attuatori 

ODPCM n. 588 del 15/11/2018: 

Ripristino viabilità di accesso 

malga Bordaglia per conto ed in 

Comune di Forni Avoltri 

€.                        292.520,01 

19 

 

B85B22000050002 

 

2022 

Riqualificazione del compendio 

malghivo denominato Malga 

Malins in Comune di Prato 

Carnico 

€                         532.787,21 

20   2022 
Intevento di manutenzione 

ordinara viabilità consorziale 
 €                         10.000,00  



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 
     TOTALE  €                   3.537.254,85  

     

 
 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio 

consorziale per 15 giorni consecutivi dal 25.07.2022 al 09.08.2022, senza denunce, 

reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 


